
1 

 

 

Istituto Comprensivo n. 5 di Imola 

Scuola Amica dei Bambini e dei Ragazzi 

40026 Imola (BO) – Via Pirandello, 12 – Segreteria tel. 0542 40109 – fax: 0542 635957 
Scuola dell’Infanzia tel. 0542- 40757 – Scuola Primaria tel. 0542-40613 – Scuola Secondaria tel. 0542-42288 

Scuola primaria Rodari  tel. 0542-43324 -  Scuola Infanzia  Rodari  tel. 0542-40137 
e-mail Segreteria: boic84200r@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic84200r@pec.istruzione.it 

sito: www.ic5imola.edu.it         Codice Fiscale: 90032170376    Codice Univoco: UFU54V 
 

 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Oggetto: decreto di costituzione della commissione elettorale di istituto per le votazioni al CSPI.  

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, e successive modificazioni ed integrazioni, 

 recante la riforma degli organi collegiali territoriali della scuola e, in particolare, l'articolo 2, 

 comma 9, e l'articolo 3, comma 1, che stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio 

 Superiore della Pubblica Istruzione e la sua durata in carica; 

  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni ed integrazioni, 

 recante il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione;  

 

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto     

2014, n.114, recante misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e 

 per l'efficienza degli uffici giudiziari e, in particolare, l'articolo 23-quinquies, comma 2, 

 recante norme sulle elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

  

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 5 marzo 

 2020, n.12, recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’istruzione e del 

 Ministero dell’università e della ricerca”;  

 

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, convertito con modificazione dalla legge 6 giugno 

 2020, n. 41, con particolare riferimento all’articolo 3, comma 2-bis, che ha prorogato la 

 componente elettiva del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione al 31 agosto 2021; 

 

VISTO il decreto-legge 7 ottobre 2020, n.125, recante “Misure urgenti connesse con  la proroga 

 della dichiarazione  dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per  la 

 continuità operativa del sistema di allerta  COVID,  nonché  per  l'attuazione della direttiva 

 (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020”; 

  

VISTO il decreto ministeriale 26 settembre 2014, n. 753, registrato alla Corte dei Conti il 28 

 novembre 2014, fog. 5272, con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello 

 dirigenziale non generale dell’Amministrazione Centrale del  Ministero  dell’Istruzione, 

 dell’Università e della Ricerca, come modificato dal decreto ministeriale 5 febbraio 2018, 

 n. 100;   

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 marzo 2015, n.7 

 (d’ora in poi “Ordinanza”), concernente termini e modalità delle elezioni delle componenti 

 elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle 

 nomine dei suoi componenti;  

VISTI il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 31 dicembre 2015, n. 

 980, costitutivo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e successivi decreti di 

 integrazione; 

AOOBOIC84200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002876 - 23/02/2021 - A19a - OO.CC. Elezioni - U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE

mailto:boic84200r@istruzione.it
mailto:boic84200r@pec.istruzione.it
http://www.ic5imola.edu.it/


2 

 

VISTA l’OM. 173 del 9 dicembre 2020 sui Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive 

del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi com-

ponenti - Indizione delle elezioni; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 38 dell’Ordinanza “Il Consiglio svolge le proprie funzioni 

fino alla scadenza del mandato quinquennale ed entro tale termine deve essere ricostituito”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 5 dell’Ordinanza “Sono indette le elezioni per il rinnovo del 
Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione. Le operazioni di voto si svolgeranno il giorno 13 aprile 
2021 dalle ore 8,00 alle ore 17,00”; 
 

DECRETA 
 
per le votazioni al CSPI la costituzione presso l’IC5 Imola della commissione elettorale di istituto 

 

Art. 1 – Composizione delle Commissione 

La Commissione elettorale di istituto è composta da: 

 Dirigente Scolastico  prof.ssa Adele D’Angelo 

 Docente Ins. Donatella Mazzini 

 Docente prof.ssa Bruna Brunetti 

 Assistente Amministrativo  Sig.ra  Paola Dallacasa 

 Assistente Amministrativo Sig.ra Maria Pia Betti 

 

CONVOCA 

Art. 2 – Insediamento della Commissione 

La Commissione elettorale di istituto è convocata per la sua costituzione il giorno 24 febbraio 2021 alle 

ore 10:30 presso la dirigenza, in via Pirandello,12  Imola per trattare il seguente O.d.G: 

 

1. Insediamento 

2. Scelta del Presidente 

3. Designazione del Segretario 

 

Art. 3 – Compiti della Commissione 

Ai sensi dell’art. 21 dell’O.M. n. 173/2020 i principali compiti della Commissione sono; 

a. acquisizione dell’elenco degli elettori distinto per componente elettiva 

b. formazione delle liste degli elettori 

c. esame di ricorsi avverso la composizione degli elenchi degli elettori 

d. affissione degli elenchi degli elettori nei locali del seggio 

e. acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni dall’istituzione scolastica 

f. nomina del presidente di seggio 

g. organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio 

h. raccolta dei dati elettorali del seggio e riepilogo dei risultati elettorali in relazione all’istituzione  

scolastica 

i. redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati 

j. comunicazione, con posta elettronica certificata, dei risultati al nucleo elettorale provinciale 

k. deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale presso la segreteria 

dell’istituzione scolastica 

 
 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Adele D’Angelo 

 

AOOBOIC84200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002876 - 23/02/2021 - A19a - OO.CC. Elezioni - U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE


		2021-02-23T11:14:54+0100
	D'ANGELO ADELE




